torii. Quod si secus factum fuerit, amolus

,

in conventu, ubi reperitur, vocem non ha-

beat quoad electionem discreti ; sed ne suf-

fragandi iure sine causa privetur , redeat

cum voce ad priorem conventum , in quo

per duos menses de familià collocalus exli-

terat, nisi libere iuri suo cedat.

il. Discretus conventualis fieri polest in in quo con-

conventu, ubi saltem adsunt duo habentesilg'i.'
1 p0!>s '

vocem passivam et quinque activam , inter

quos numerari debent etiam processati, qui

ante latam sententiam carent dumtaxat voce

passiva. Inde, deficiente hoc numero voca-

lium , convenire possunt familiae plurium

conventuum prò electione unius discreti.

Si post tertium scrutinium electio discreti

non habeatur, et fuerit praesens minisler

generalis vel eius cemmissarius , ad eum
devolvatur electio; secus non ilerctur scru-

tinium, sed prior accedat ad capitulum sine

discreto.

in. Statini ac minister generalis, vel eius

commissarius, visitandi causa aliquam pro-

vinciam ingreditur, sit in arbitrio et liber-

iate capituli conventualis omnium conven-

tuum illius provinciae devenire ad electionem

discreti conventualis, taliler, ut visitator

inhibere non possit ut electio non perfi-

ciatur, nisi adveniente tempore suae visita-
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tionis. Quod si visitator reperiatur in aliquo

convenlu tempore praefatae electionis, po-

terit ei intervenire et praeesse.

Cap. XXX. — Quoad officia collata in capi-

lulis vel congregationibus intermediis , sed

extra id tempus implenda ex vacationibus

vel per obitum vel per dhnissionem.

Qni.f agcndnm i- Quaedam sunt procul dubio officia, quae

st^o"

"

'
ReiTe r"

lì d i u saltem nequeunt reraanere vacua, ut

incompiuio se- ara(i us ministri generalis, definitoris sive

generalis sive provincialis, ministri provin-

cialis et prioris localis. Iam deficiente mi-

nistro generali ante expletum sexennium

sui gubernii, sigillum et quae spectant ad

praedictum officium consignentur a [secre-

tano generali et a provinciali illius provin-

ciae, in qua obiit generalis, antiquiori ex-

generali qui defuncti vices suppleat, donec

ab Apostolica Sede provideatur de vicario

generali : quod si nullus adsit ex exgenera-

libus, consignetur ei qui tunc in ordine

dignior est ralione munerìs perfuncti.

Quid auiem I[ - Deficiente ex quacumque causa intra

drncieiiie prò- triennium procuratore arenerai i , eligatur
curatore gene- r e ? o

raii, novus a generali cum approbalione Sedis

Apostolicae usque ad capitulum generale vel

capitulum intermedium proxinie futurum

,

ita tamen ut ipse procurator generalis

nunquam eligi possit ex illà provincia ex

qua sit generalis.

Vel deiiiiiiore
ln " Deficiente ex quacumque causa aliquo

definitore actuali , vel generali vel provin-

ciali, subrogetur a generali in locum defun-

cti ille qui primum locum occupat in eà pro-

vincia ex qua defunctus fuerat assumptus, et

alias non habeat votum in supradictà congre-

gatane generali vel provinciali respective.

Aui. ministro 'v - Deficiente ex quacumque causa mini-
provmeiaii.

gtro prov inc j a ii
)
donec a generali providea-

tur de commissario provinciali
,
quique ad

futurum capitulum provinciale gerat vices

defuncti cum omnimodà potestate provin-

cialitià , senior inter exprovinciales gerat

vices defuncti ; et si non adsint exprovin-

ciales, subeat hoc munus discrelus provin-

cialis aclualis.

Priviii.gia com- v. Commissarius provincialis, ita, ut su-

"\aaahs s Pa°d Pra >
electus a generali ob deficientiam mi-

biennium n)ini
' nislri provincialis, si per integami bien-
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nium provinciam gubernaverit , inter ex- simm proyin-

provinciales connumerari debeat, et eorum
01

''
u
" '*"' '

singulis gaudeat beneficiis et privilegiis,

ilaut in capitulo immediate celebrando eligi

non possit in provincialem, nec eo munere

fungi, nisi saltem per annum vacaverit ; si

autem per integrum biennium in eo officio

non sleterit, nullo gaudeat ex-provincialium

privilegio, et inde eligi poterit in capitulo

immediale sequenti in ministrum provin-

cialem.

vi. Deficiente ex quacumque causa priore, q uì ,i ,] e ficion-

antequam a ministro provinciali alter eli-
le

i'
noie -

galur qui usque ad futurum ' immediate

congregationem provincialem conventum gu-

bernet, dignior de familià gerat prioris vi-

ces; qui autem ila ut supra fuerit a mini-

stro provinciali subrogatus, appelletur prae-

sidens , sed habeat eamdem potestatem

,

iura et votum, quae habebat eius anleces-

sor. An autem et quando praefatus prae-

sidens possit eligi in priorem , dictum est

sub cap. xxviii.

vii. Demum qui dimittunt officium et di- De iis qui di-

... , , . , . mitlunt officia.

gnitates
,
quae durant ad triennium, bien-

nio non completo, non gaudeant privilegiis

et praeeminentiis, quae in nostris constitu-

tionibus conceduntur absolutis ab huius-

modi officiis et dignitatibus ; secus vero si

ea dimittant post elapsum biennium et ex

legilimA causa approbandà a ministro ge-

nerali; tunc enim considerari debent, ae si

ea per integrum triennium retinuissent.

Cap. XXXI. — Quoad triplicem paternitatem

et quoad praecedentiam extra quaecumque

capitala et congregationes.

1. Palernitas triplex est in religione no- De paterniu-

strà; prima est religionis seu Ordinis, quam
'

habent generales praesens et praeteriti, pro-

curatores, definitores et secretarli genera-

les tam actuales quam praeteriti ; secunda

est provinciarum, quam habent provinciales

sive iurisdictionis sive tiluli , tam actuales

quam praeteriti , definitores , secretarli et

custodes provinciales actuales tantum etma-

gister regens qui trinum cursum theologiae

perfecerit; tertia est conventuum, quam ha-

bent priores et magistri in sacra theologià,

1 Potius lege futuram (r. t.).

hbus.
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Bo praecc- H - Qu0 ver0 ad praecedentiam exlra ca
deuliis.

pitula et congregationes servctur ordo se-

quens. Generalis actualis ubique et semper

in quolibet aclu ceteris quibuscumque prae-

fertur; ex-generales ad invicem servent

tempus suae promotionis; quo aulem ad ce-

teros in convenlu ubi degunt , uni tantum

subsint, nempe, si ibi adest generalis, soli

generali ; eo absenle , si ibi aderii provin-

cialis, soli provinciali ; in absentià autem

ulriusque, lune subsint superiori locali seu

priori.

in. Procurator generalis actualis praefer-

tur definitoribus generalibus actualibus , et

isti praeferuntur secretario generali actuali,

qui lamen omnes ceteris aliis sunt praefe-

rendi ; sed subsint provinciali iurisdictionis

in sua lamen provincia , ac priori aliter in

suo conventu.

iv. Post procuratorem generalem, defini-

tores generales et secretarium generalem

actuales, sequuntur hoc eoclem ordine pro-

curator , definitor , secretarius generales

praeteriti, et provinciales iumdiclicnis pa-

riter praeteriti ; subinde provincialis tituli

actualis; quem sequuntur provincialis tituli

praeterilus , deinde definitores provi'nciales

actuales, postea secretarius provincialis a-

ctualis, qui tamen in cursu visitationis prae-

feratur diclis definitoribus , deinde custos

provinciae pariter actualis.

v. Post praedictos, primi sedeant regen-

tes generales ; secundi examinatores gene-

rales; tertii regentes qui actu legunt; quarti

magistri qui fuerunt definitores provincia-

les
;

quinti
,
qui fuerint auctores alicuius

conventus; sexti magistri; septimi sacerdo-

tes simplices, qui tamen fuerint definitores

provinciales; octavi sacerdotes simplices,

qui suae professionis excedunt annum vi-

gesimum; noni lectores actuales tara specu-

lativae quam moralis
,
qui tamen non sint

magistri ; decimi celeri sacerdotes simpli-

ces; undecimi clerici; et ultimi sedeant

laici.

vi. Exceptis ex-generalibus quoad prae-

cedentiam, qui, ut supra statutum est, ser-

vent inter se tempus suae promotionis ad

generalatum, in ceteris omnibus, etiam of-
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ficialibus, sive generalibus, sive provincia-

libus, sive actualibus , sive praeteritis , al-

tendatur, in parliate gradus, tempus profes--

sionis, nisi lamen obstet titulus magisterii;

nam magistri ubique praufereudi sunt non

magislris , licet illis professione antiquiori-

bus, et sint in eodern gradu, v. g., defini-

toris. Hano autem eccellenliam praeceden-

liae non conferat tilulus examinaloris aut

regenlis generalis, respectu tamen et dum-

taxat offìcialium generalium tum actualium

tum praeteritorum et ministrorum provin-

cialium sive iurisdiclionis sive tituli sive

acfualium sive praeteritorum.

vii. Demum provincialis extra propriam

provinciara nullam habeat praecedenliam e-x

provincialatji , siculi nec prior a prioratu

extra proprium conventum.

Cap. XXXII. — Quoad praccedent'am vocaHum

in capitulis et congregationibus inlermediis.

i. In capitulis generalibus actualis gene-

ralis digniorem habeat locum, quem imme-

diate sequitur praeterilus generalis cum
ceteris iam ex-generalibus iuxta tempus

suae promotionis; deinde procurator et se-

cretarius generalis
,

provincialis conventus,

ubi capitulum celebratur , subinde ceteri

provinciales iurisdictionis gradatim iuxta

antiquilatem provinciarum
,

poslea provin-

ciales titulares, demum secretarii et ultimi

custodes provinciales, modo supradicto.

li. In congregationibus generalibus actua-

lis generalis et ex-generales sedeant, ut su-

pra in capitulo generali, postea procurator

et secretarius generales, deinde provincialis

conventus, ubi congregatio celebratur, quos

sequuntur definitores generales et prior

conventus, in quo congregalio celebratur.

hi. In capitulis provincialibus digniorem

habeat locum illorum praesidens, quem se-

quuntur, ex-generales, provincialis actualis,

procurator, definitor et secretarius generales

actuales, postea praeteriti; subinde provin-

cialis tituli * actualis , deinde praeteritus
,

priores iuxta antiquitatem conventuum, re-

gentes generales , examinatores pariter ge-

nerales, et discreti locales iuxta antiquitatem

conventuum, et demum custos. actualis pro-

vinciae, prout in cap. xxviu,
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iv. In congregationibus provincialibus di-

gniorem habeat locum illarum praesidens,

nempe generalis aclualis, vel eius commis-

sarius, vel, istis absentibus, provincialis iu-

risdictionis actualis , qui , si non sit caput

congregationis, sedeat post ex-generales; et

hunc sequunlur definitores et secretarius

generales actuaKs, provincialis litularis a-

clualis , et demum quatuor definitores pro-

vinciules.

v. Si quandoque in capitulis vel congre-

gationibus praelibatus ordo pervertitur ex

incuria vel inadvertentià, seu ex vocatione

permixlà, nulli propterhocintelligatur prae-

iudicium generatum.

Cap. XXX11I. — Quoad privilegia

honnulloivm.

Privilegia B e-
'• Solummodo generalis actualis et prae-

neraiis e\-ge- aeriti, titulum reverendissimi relineanl, dum

vivunt: possunt etiam ex-generales unum
conventum sibi deligere, ubi manere pos-

sint ad vilam, et a quo omnia tam ad vi-

ctum quam ad vestitum necessaria , ipso-

rumque statui religioso congrue recipiant

,

ac ibidem superior deputandus, vir gravis,

eidemque ex-generali bene affectus consti-

tualur a congregatone provinciali. Con-

ventus autem, quem eligere possunt, sicut

et regens qualordecim annorutn, debet esse

eius provinciae 1
, de qua ipsi sunt nativi.

Procnrainris "• Ex-generales
,
procurator et secreta-

n'erai

C

is'

!Ur" gc
' "us genera les actuales non solum votum

habeant in capitulis et congregationibus

tam generalibus quam provincialibus , sed

ubi aderint, et deliberatio facienda sit per

suffragia.

Ex-procura- '"• Ex-procuralores , ex-definitores , ex-
lorum, etc.

secretarli generales , ex-provinciales , sive

iurisdictionis sive tituli , nequeant a pro-

vincialibus actualibus amoveri quocumque
praetextu seu colore a conventu eorum fi-

liationis , vel ab eo ubi manent , nisi de

ipsorum consensu, aut peculiari interve-

niente mandato ministri generalis , vel ob

grave ac publicum scandalum, de quo ta-

men semper certior reddatur minister ge-

neralis, eiusque mandatum expectetur, cum
quibus etiam superiores actuales quoad a-

1 Edit. Main. legit provincia (r. t.).

ctus communes agant cum debito respectu

et reverentià.

iv. Demum sexagenarii quoque sino ipso-

rum assensu non araoveantur a provincia-

libus a conventu eorum filiationis , nisi ob

grave delictum publicumque scandalum, aut

de mandato patris generalis.

v. Declaramus tandem
,
quod supradicta Ha(, c ferola

decreta et ordinationes non obligant ad cui- "j
n

l
.u i

1

,°

ll

l

,'

1

l

,'
k
'a '11

pam, sed ad solam poenam , nisi ubi vio-

lalur praeceptum aliquod divinum aut Ec-

clesiae , vel substantia trium votorum es-

sentialium, nisi aliter cautum sit in ipsis

constitutionibus.

§ 2. Cum autem , sicut eadem expo- cnniirmaninr

sitio subiungebat, tam ipse Bonavenlu-p"^,'',
1

^.
10 a "

ra procurator generalis . quam dicti

Paulus minister generalis aliique re-

ligiosi Ordinis praefati , constilutiones

sic collalas et ordinatas
,
quo fìrmius

subsislant ac serventur exactius, apo-

slolicae confirmalionis noslrae patroci-

nio communiri summopere desiderent:

nos, qui, dum cardinalati^ honore fun-

gebamur, munus protectoris eiusdem

Ordinis apud Sedem Apostolicam din

suslinuimus, ac etiamnum, post nostrani

assumptionem ad stimmi apostolatus a-

picem, retinemus, rectamque illius ad-

ministralionem et felices progressus sin-

ceris exoptamus affeclibus, illorum volis

hac in re, quantum cum Domino pos-

sumus, favorabiliter annuere volentes,

ac' singulares personas a quibusvis ex-

communicalionis, suspensionis et inter-

dicti , aliisque ecclesiasticis sentenliis,

censuris et poenis , a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione vel causa lalis,

si quibus quomodolibet innodatae exi-

slunt, ad effeclum praesentium dumta-

xat consequendum, harum serie absol-

ventes et absolulas fore censentes, sup-

plicalionibus prò parte dicti Bonaven-

turae procuratoris generalis quo supra

nomine nobis super hoc humiliter por-

ì Deest eorum (r. t).
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rectis inclinati, ornnes et singulas con-

slitutiones praeinsertas, et in eis conten-

ta quaecumque, auctoritate apostolica,

tenore praesentinm, confirmamus et ap-

probamus, illisque inviolabilis aposlo-

licae fìrrnilalis robur adiicimus , ac o-

mnes et singulos iuris et facti defeclus,

si qui desnper quomodolibet inlervene-

rint, supplemus.

ciausuiap. § 3. Decernenles. easdem praesenles

lilleras et conslilutiones praeinsertas,

semper fìrmas, validas et efficaces exi-

slereeKbre,suosqueplenarioselintegros

cflectus sprtiri et oblinere, ac illis, ad quos

spectat et prò tempore quandocumque

speclabit, in omnibus et per omnia

pienissime suffragari , et ab eis respe-

ctive inviolabiliter observari , sicque in

praernissis per quoscumque iudices or-

dinarios et delegatos, etiam causarum